dicunt vel nota mendaciter inuolantur. Hi ex illiusmodi sunt gregege  
cuius unicum solatium est contractis rugatisque naribus doctos carpe  
pueros terrere. et in agulis garrere tenebrosis. Et iter gloriosos pu  
dentesque viros clarissimorum doctissimorumque hominum virtus et scien  
tia populare vincit infamiam.

¶ Ultimo loco determinandum restat. Cur Aristoteles tam dispa  
rem habeat modum loquendi quod a quibusdam vel expertis eius volu  
mina transcurretibus taxetur quod a seipso dissidere. Ad quod forte  
non erit multum difficile respondere si modo sciuerimus qua rati  
one hic philosophus sit peripateticus princeps appellatus. Peripateo quod  
dem grece apud Latinos sonat in ambulo seu deambulo. Inde pe  
ripateticus quasi deambulans Aristotelis namque in tradenda philo  
sophia consuetudinis erat aliorum philosophorum libros accurate peram  
bulare. ut sic erratis antiquorum quibus tamen gratias dicitur. com  
pabili pene veritatis ardore citra cuiusvis iniurias radicatus euul  
sis. vera et firmis vallata demonstratibus adduceret philosophi  
am. qui certe philosophandi ritus ab omnibus peripatetice doctri  
ne professoribus in hunc usque diem obseruatus est studioissime. (Non  
ad quietem coniectantibus eum longis ambulacris spatando semper  
docuisse. Dicitur peripatetici nomen sortitum esse. Proinde loquendi  
morem sepe numero ceteris philosophis seruat communem (siquidem in Lo  
picis idem ait loquendum est ut plures) quod ad locum se offerat ubi  
necessarium sit illum docere et saniores educere. quod non ab omnibus acce  
ptus quosdam in magna impiegit errores. copiosos vero ad deum  
concitauit Aristotelem a seipso quodque discrepare. et reuocatum ad au  
ras philosophie sue in publico magistrorum consessu ipse delatantibus neque  
tutamenta prestare. quod quod temerarium quod arrogans quod denique stultum sit  
proclamare. haud indiscussum preterire. si huic disceptatiuncule con  
cessa fuerit enagandi licentia. ostendere profecto quod philosophia populi efficac  
ter possent concludere quod nusquam in philosophia Aristotelis quod non seculi natu  
ra quod studio fuit philosophia ageret radices. Et de his quidem obiter adie  
ctis plusquam dignum sit imoratus est sermo.

¶ Habes ingenue lector Aristotelem philosophorum monarche cum aliis  
alijs famigeratas magis Autorum sententias imitatum dig  
nas. cum eiusdem scie vite et moribus ex temporali Comedatiuncu  
la (que coccinmis Poeta Vermannus Buschius aliquot  
libris heroice. ut a quodam audiu. celebratum ire conce  
pit) saltem licet strictius ex ca didissima illi philosophia in hunc  
fasciculum sporatas. Necnon suauissimis odoribus spari  
sim quibus ubi ad faciliorem intellectum adducere purabatur  
pigmentatas. qua secreta philosophie mysteria ad lucidiorē ad  
discendum traducuntur intelligentiam.